
 اخاذی 2هزار دلاری 
از جوانان جویای کار

بازی با اسلحه جان خواهر را گرفت

شوخی پسر نوجوان با خواهرش منجر به شلیک گلوله و مرگ 
دختر نوجوان شد.سرهنگ حسین سلیمانی جانشین انتظامی 
کهنوج گفت: در پی اعام یک مورد اصابت تیر به یک دختر 
نوجوان در یکی از مناطق روستایی در جنوب کرمان، مأموران 
پاسگاه دهکهان کهنوج به محل حادثه اعزام و متوجه شدند یک 
پسر نوجوان در حال شوخی با خواهرش بوده و با اسلحه بادی 
به تصور اینکه ساح خالی است اقدام به شلیک کرده اما گلوله 
به خواهرش اصابت کرده است. این دختر پس از انتقال به مرکز 

درمانی به دلیل شدت جراحت وارده فوت کرد.

قتل عام 4 عضو یک خانواده در مهاباد
رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی طی دستوری به 
فرماندهی انتظامی استان و دادستان مهاباد پیگیری سریع موضوع 
قتل اعضای یک خانواده را در یکی از روستا های مهاباد خواستار 
شد. همزمان با قتل عام 4 عضو یک خانواده در یکی از روستاهای 
مهاباد رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی طی دستوری 
به فرماندهی انتظامی استان و دادستان مهاباد خواهان پیگیری 
سریع و قاطع این پرونده شد.این حادثه شامگاه شنبه در روستای 
قم قلعه مهاباد رخ داد و افرادی با ساح گرم وارد خانه شده و دو زن 
و یک مرد و یک کودک را به قتل رسانده و فرار کردند. در این حادثه 
4 نفر از اعضای خانواده با استفاده از ساح گرم کاشنیکف و کلت 
کمری کشته شده و یک کودک زخمی شد. با اعام این حادثه به 
پلیس بافاصله تحقیقات آغاز شد و دستگاه قضایی استان با 
سرعت موضوع را در دستور کار خود قرار داد. ناصر عتباتی رئیس 
کل دادگستری استان آذربایجان غربی تأکید کرد: با اعزام کارآگاهان 
و تیم های ویژه جنایی از مرکز استان به صحنه جرم با هماهنگی 
دادستان مهاباد و بازپرس ویژه رسیدگی کننده سریعاً ابعاد و علت 
ارتکاب جرم کشف و با استفاده از تمام امکانات و شگرد های پلیسی 
و جنایی عاملین و قاتلین شناسایی، تعقیب و دستگیر شوند. رئیس 
کل دادگستری استان آذربایجان غربی به دادستان مهاباد هم دستور 
داده است ضمن حضور در محل تمام اقدامات قضایی لازم برای 
حفظ صحنه جرم و ادله موجود انجام  و اشیا و آلات ارتکاب جرم 
ضبط و جزئیات حادثه با تحقیقات کامل محلی صورت جلسه شود 
و دستورات لازم برای تعقیب مجرمین و دستگیری آنها را صادر کند.

 دعوای زوج مستأجر با شلیک 
پسر صاحبخانه تمام شد

مرد مسلحی که با مشاهده دعوای زن و شوهر همسایه با کلت 
کمری شروع به تیراندازی کرده بود از سوی پلیس دستگیر شد.
سرهنگ فرهاد آراوند، فرمانده انتظامی فسا در تشریح این خبر 
اظهار کرد: در پی اعام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر 
درگیری همراه با تیراندازی در یکی از محات شهرستان فسا، 
بافاصله گشت کانتری 12 معلم برای بررسی موضوع به محل اعزام 
شدند. در تحقیقات اولیه مشخص شد یک زن و شوهر )مستأجر( 
به دلیل اختاف خانوادگی با هم درگیر شده اند اما پسر 34 ساله 
صاحبخانه که حالت طبیعی نداشته ناگهان وارد ماجرا شده و با 
اسلحه کلت کمری متعلق به خودش اقدام به تیراندازی هوایی 
کرده و متواری شده است.فرمانده انتظامی فسا به دستگیری 
متهم  به تیراندازی ساعتی پس از فرار و کشف اسلحه اشاره کرد 
و گفت: مرد جوان نیز دستگیر و متهمین با تشکیل پرونده روانه 

دادسرا شدند.

سارقان احشام در چادگان دستگیر شدند
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان اصفهان از انهدام 
باند 3 نفره سارقان احشام در شهرستان چادگان و اعتراف سارقان 
به سرقت 56 رأس احشام خبر داد.سرهنگ حسین ترُکیان بیان 
داشت: در پی وقوع سرقت 56 رأس احشام در شهرستان چادگان 
موضوع به صورت ویژه در قرارگاه مقابله با سرقت این شهرستان 
بررسی شد و اقدامات لازم برای شناسایی و دستگیری عامل یا 
عامان این سرقت ها توسط کارآگاهان پلیس آگاهی انجام گرفت. 
کارآگاهان پس از بررسی میدانی صحنه وقوع جرم و جمع آوری 
سرنخ های موجود در محل و همچنین بهره گیری از اقدامات علمی و 
هوشمندانه هویت 3 سارق را که در سرقت احشام دست داشتند به 
دست آورده و در عملیات ضربتی در مخفیگاهشان دستگیر کردند. 
در ادامه تحقیقات تکمیلی پلیس در نهایت 2 مالخر این پرونده نیز 
شناسایی و دستگیر شدند که در بازرسی از مخفیگاه آنها تعداد 46 
رأس احشام به سرقت رفته کشف شد.سرهنگ ترُکیان با اشاره به 
اعتراف متهمان به سرقت 56 رأس احشام در شهرستان چادگان 
خاطرنشان کرد: افراد دستگیرشده پس از تکمیل شدن تحقیقات 

برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی تحویل شدند.

دستگیری قاتل مسلح در بجنورد
مرد مسلح که با شلیک به یک زن و درگیری با مأموران پلیس در 
بجنورد مرتکب قتل شده بود از سوی پلیس دستگیر شد.  سردار 
سعید مطهری زاده فرمانده انتظامی استان خراسان شمالی در بیان 
جزئیات این خبر گفت: در پی وصول خبری مبنی بر تیراندازی با 
ساح غیرمجاز به یک شهروند خانم، شناسایی و دستگیری وی، 
در دستور کار پلیس قرار گرفت. با انجام اقدامات فنی و اطاعاتی، 
در کمترین زمان ممکن، ضارب که از اراذل و اوباش سابقه دار بود، 
شناسایی شد. این فرد با مشاهده مأموران، اقدام به تیراندازی کور 
به سمت آنان کرد که پلیس نیز با رعایت قانون بکارگیری ساح، 
در اقدامی متقابل، وی را زمینگیر و دستگیر کرد.سردار مطهری زاده 
در ادامه گفت: در این حادثه، یکی از مأموران انتظامی شهرستان 
بجنورد و دو شهروند نیز مجروح شدند که با انجام اقدامات 
درمانی، حال عمومی آنان مساعد است. فرمانده انتظامی استان 
در پایان گفت: با وجود تاش کادر درمانی شهروندی که در اقدام 
اولیه این ضارب مسلح، مورد اصابت قرار گرفته بود، جان باخت 
و تحقیقات در خصوص علل و انگیزه ضارب در دست بررسی است.

از گوشه و کنار ایران
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گروه حوادث-  قضات دادگاه کیفری 
یک استان تهران مرد جوانی که 
دوستش را با ضربه چاقو به قتل 
رسانده بود به قصاص محکوم 
کردند.به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، زمستان سال 1401 پیکر 
نیمه جان مرد جوانی به بیمارستانی 
در غرب تهران منتقل شد. وی که از 
ناحیه سینه با ضربه چاقو مجروح 
شده بود تحت عمل جراحی قرار 
گرفت اما شدت جراحات وارده 
سبب شد تا پسر 25 ساله ساعتی 
بعد تسلیم مرگ شد و جسدش با 
دستور قضایی به پزشکی قانونی 
انتقال پیدا کرد.با گزارش این 
قتل مأموران تحقیقات خود را 
آغاز کردند و مشخص شد که وی 
از سوی یکی از دوستانش به نام 
محمود به بیمارستان منتقل اما 

پس از تحویل به اورژانس از محل 
بیمارستان متواری شده است. 
با مشخص شدن این موضوع، 
محمود ردیابی و بازداشت شد. وی 
پس از انتقال به پلیس آگاهی و در 
همان بازجویی های اولیه به قتل 
دوستش اعتراف کرد و در تشریح 
ماجرا گفت: چند ساعت قبل از 
حادثه با دعوت دو نفر از دوستانم 
به کارگاه مقتول رفتیم و در آنجا 
مشروب خوردیم اما سر موضوعی 
با هم بحث مان شد و درگیر شدیم. 
همان موقع مقتول برایم قمه کشید 
و من هم برای اینکه او را بترسانم 
چاقویی به سمتش پرتاب کردم 
که ناخواسته به سینه اش خورد و 
روی زمین افتاد و او را به بیمارستان 
رساندم و بعد هم فرار کردم. با 
تکمیل تحقیقات برای محمود به 

اتهام قتل عمد کیفرخواست صادر 
شد و پرونده برای رسیدگی به شعبه 
10 دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه نماینده دادستان 
پس از قرائت کیفرخواست عنوان 
کرد: قربانی یک فرزند صغیر دارد که 
تنها ولی دم پرونده است و معاون 
قوه قضائیه از طرف او برای متهم 

درخواست قصاص کرده است.
پس از آن متهم به جایگاه رفت 
و گفت: شب حادثه وقتی برای 
خوردن جوجه کباب و تفریح به 
کارگاه مقتول رفتیم من داشتم 
غ ها را خرد می کردم که یکی  مر
از دوستانمان هم به آنجا آمد و با 
خودش چند توله سگ هم آورده 

بود. مقتول به محض اینکه توله 
سگ ها را دید به من پیام داد که 
بیا با یک ترفند توله سگ ها را 
تصاحب کنیم اما من قبول نکردم. 
چند دقیقه بعد می خواست با دادن 
مشروب و مواد به صاحب سگ ها 
او را ناهشیار کند و آنها را بگیرد که 
سر همین موضوع با هم دعوایشان 
شد، من سعی کردم پادرمیانی کنم 
اما چون چاقو دستم بود نمی دانم 
چه شد که به سینه مقتول اصابت 
کرد و این اتفاق که افتاد خودم 
بافاصله او را به بیمارستان رساندم. 
حالا هم شرمنده خانواده اش هستم 
و از آنها حالیت می طلبم. با پایان 
دفاعیات متهم، قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند و با توجه به 
مدرک های موجود در پرونده وی را 

به قصاص محکوم کردند.

 مجازات قصاص 
مردی که دوستش را کشت

 طلاهای زن مصدوم را 
پلیس بازگرداند

گروه حوادث- مأموران وظیفه  شناس پاسگاه انتظامی خیرآباد با 
پیگیری های بی وقفه خود، طاهای یک زن را که در صحنه واژگونی 

خودرو گم شده بود پیدا کردند و به مالکش رساندند.
سرهنگ جواد خواجه پور فرمانده انتظامی سیرجان گفت: مأموران 
پاسگاه انتظامی خیرآباد پس از اعام واژگونی شبانه یک دستگاه 
خودروی سمند در محور»سیرجان-شیراز« به محل سانحه اعزام شدند 
و خانمی را که راننده خودرو بوده و مصدوم و بیهوش شده بود توسط 
عوامل اورژانس به بیمارستان منتقل کردند. مأموران ضمن مراقبت 
از خودرو و جمع آوری وسایل پرتاب شده در اطراف، یک جعبه حاوی 
چند میلیارد طا را نیز در فاصله نسبتاً زیادی از خودرو پیدا کردند و 
پس از گذشت 2 روز و به هوش آمدن این خانم که ساکن شیراز بود، 
جعبه طاهای چند میلیاردی را به او تحویل دادند. در ادامه  مشخص 
شد، این طاها  تمام سرمایه زندگی زن جوان بوده که با خود حمل 

می کرده است.
وی در ادامه گفت: کارکنان انتظامی که گشتزنی و نگهبانی های 
شبانه روزی از مأموریت های مهم آنان است، خود را موظف و مقید به 
نگهداری و صیانت از اموال مردم می دانند و باعث افتخار است که در 
سایه صحت عمل و امانتداری کارکنان پلیس از ایراد خسارت مالی و 

ایجاد مشکل برای این هموطن جلوگیری شد.

رئیس پلیس راهور فراجا:

عامل انسانی بیش از 75 درصد 
در تصادفات نقش دارد

گروه حوادث-  15 عضو یک شرکت هرمی 
که با گروگان گرفتن و ضرب و جرح 
جوانان جویای کار از خانواده هایشان 

اخاذی می کردند دستگیر شدند.
 چند روز قبل مرد جوانی به اداره یازدهم 
پلیس آگاهی مراجعه کرد و هنگامی 
که مقابل کارآگاهان قرار گرفت گفت: 
چند ماه قبل، خواهرزاده ام که 1۹ سال 
سن دارد به قصد کاریابی، در فضای 
مجازی آگهی استخدام در یک شرکت 
از تماس های  پس  را مشاهده کرد؛ 
مکرر برای گزینش و استخدام به تهران 
آمد. یک روز از شرکت تماس گرفتند 
و مدعی شدند که خواهرزاده ام را مورد 
ضرب و جرح قرار داده اند و با تهدید 
به قتل وی در ازای آزادی اش 2000 دلار ارز 

درخواست کردند.
 سردار علی ولی پور گودرزی رئیس 
پلیس آگاهی تهران ابراز داشت: پس از 
این شکایت تحقیقات ابتدایی کارآگاهان 
نشان می داد، چند مرد با ایجاد یک هرم 
تحت عنوان شرکت »هیونت« به عنوان 
کاریابی در شرکت های معتبر، جوانان را 
اغفال و جذب کرده و سپس با جلب 
اعتماد این فرد، از خانواده آنها مبالغی 
بر حساسیت  بنا  اخاذی می کنند. 
موضوع، تحقیقات به صورت تخصصی 
آغاز شد و در مرحله اول کارآگاهان با 
بهره گیری از شیوه های کشف نوین جرم 
و روش های علمی مخفیگاه متهمان را 
در شهر مارد استان تهران شناسایی 

. ند کرد

 وی با بیان اینکه متهمان در یک عملیات 
منسجم دستگیر شدند، گفت: متهمان 
پس از انتقال به اداره یازدهم پلیس 
آگاهی مورد تحقیقات قرار گرفتند و به 
جرم خود مبنی بر حبس غیرقانونی با 
شگرد تشکیل باند هرمی موسوم به 

شرکت هیونت اعتراف کردند.
 سردار گودرزی با اشاره به اینکه در 
از  نفر   ۹ مخفیگاه متهمان موردنظر 
اتباع کشور همسایه نیز پیدا شدند، 
خاطرنشان کرد: با صدور قرار قانونی 
از سوی مرجع قضایی اعضای این باند 
15 نفره دستگیر شدند و متهمان برای 
کشف جرایم احتمالی و شناسایی سایر 
مالباختگان دیگر در اختیار کارآگاهان 
اداره یازدهم پلیس آگاهی قرار گرفتند.

گروه حوادث- مرد جوان که پس از قتل مادربزرگ و عمویش متواری 
شده بود در کمتر از 48 ساعت از سوی ماموران پلیس غرب استان 

تهران شناسایی و دستگیر شد. 
 سرهنگ »فضل الله سواری پور« در تشریح این خبر اظهار داشت: در پی 
اعام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع 2 فقره قتل در سرآسیاب 
مارد، بافاصله تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی با حضور در صحنه جرم، 

بررسی موضوع را به صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند.
وی افزود: ماموران پلیس آگاهی با اقدامات فنی و تخصصی، موفق به 
شناسایی محل اختفای قاتل شده و در عملیاتی پلیسی، قاتل فراری را 
در کمتر از 48 ساعت در مخفیگاه خود دستگیر کردند. متهم در تحقیقات 
پلیس پس از مواجهه با شواهد و مدارک به قتل مادربزرگ و عموی خود 

اعتراف و انگیزه خود را اختافات خانوادگی با مقتولین عنوان کرد.
رئیس پلیس آگاهی غرب استان تهران در پایان با اشاره به اینکه 
متهم پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد، تصریح کرد: 
شهروندان در صورت برخورد با هرگونه موارد مشکوک، مراتب را از طریق 

پل ارتباطی 110 به پلیس اطاع دهند.

 دستگیری قاتلی که 
مادربزرگ و عمویش را کشت

گروه حوادث-  رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا از اجرای 
برنامه های تحولی به منظور توسعه انضباط ترافیکی و تسهیل تردد، 
کاهش تصادفات و جانباختگان جاده ای و سوانح رانندگی در سال 
جدید خبر داد.به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، سردار سید تیمور 
حسینی در تشریح برنامه های پلیس راهور برای سال ۱۴۰۳ گفت: 
ما هر اقدامی که در پلیس راهور انجام می دهیم می بایست دو 
پیوست داشته باشد؛ پیوست اجتماعی که به تعبیری هر اقدامی که 
می خواهیم انجام دهیم باید منتج به افزایش و ارتقای سرمایه های 
اجتماعی شود و از طرفی پیوست کاهش تصادفات که در واقع اصل 

مأموریت ما است.
سردار حسینی، ۳ عامل اصلی و مؤثر در وقوع تصادفات را »راه« ، 
»وسیله نقلیه« و »عامل انسانی« برشمرد و مطرح کرد: برآوردها حاکی 
از آن است که عامل انسانی به تنهایی، سهم پررنگ و بیش از ۷۵ 
درصدی در وقوع تصادفات دارد، بنابراین برای تغییر در رفتار عامل 
انسانی دو سیاست کاملاً روشن را در اختیار داریم، اول؛ استفاده از 
ابزار قانونی به عنوان روش »سلبی« و دوم؛ استفاده از ابزارهای نرم 

و اصطلاحاً فرهنگی و آموزشی در قالب اقدامات »ایجابی«.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا در خصوص آخرین تغییرات 
جریمه های راهنمایی و رانندگی گفت: در سال ۱۳۸۹، قانون رسیدگی 
به تخلفات رانندگی در مجلس شورای اسلامی، تصویب و ابلاغ شد و 
از ابتدای سال ۹۰ هم به اجرا گذاشته شد، در این قانون پیش بینی 
شده بود که جرایم در هر سال بر اساس تورم و نرخ جریمه ای که 
می تواند اعمال بشود، تا بازدارندگی لازم را داشته باشد، باید به 
روز شود. در حال حاضر مستندات و بررسی ها نشان می دهد که 
جریمه های رانندگی بازدارندگی لازم را ندارد، ما از سال ۹۶ به بعد، 
مجدد سیر صعودی سوانح رانندگی را شاهد بودیم و در سال ۱۴۰۲ 

شاهد از دست دادن تقریباً ۲۰هزار نفر از هموطنان مان بودیم.

 ارتقای استانداردهای ایمنی خودرو
سردار حسینی تصریح کرد: ما نباید از سهم و تکلیف دستگاه هایی 
که متولی مؤلفه های دیگر هستند، همچون دستگاه هایی که 
متولی موضوع ایمنی خودرو هستند، سازمان ملی استاندارد، وزارت 
صمت و سایر دستگاه هایی که نظارت و کنترل بر یک بخش را 
برعهده دارند و از جمله خود خودروسازها، غافل شویم؛ می بایست 
تلاش کنیم که در یک بازه زمانی مشخص استانداردهای ایمنی 
خودرو را در یک حد قابل قبولی ارتقا دهند، اولین مطالبه پلیس 
از خودروسازان، از دستگاه ها و سازمان های متولی، این است که 
نسبت به ارتقای ایمنی بدنه و استحکام ستون و بدنه اقدام کنند. 
موضوع بعدی، ایمنی راه ها است؛ در همه دنیا، کارشناسان امر، بر 
این نکته هم نظر هستند، که عامل انسانی، امکان خطا برای آن 
وجود دارد، راه ها می بایست با آن کیفیت و استانداردهای ایمنی 

که دارد قادر به جبران خطای انسانی باشد.
سردار حسینی گفت: سال گذشته، ۸۷۷ نقطه به عنوان نقاط پر 
تصادف دارای اولویت، شناسایی شد و بیش از ۴۰۰ نقطه از این 
۸۷۷ نقطه شناسایی و مشکلات آنها برطرف شده است و پیش بینی 
می شود تا نیمه اول امسال هم الباقی این نقاط شناسایی شده و 

مشکلات آنها رفع  شود.
وی درباره اعمال جرایم با استفاده از ابزارهای هوشمند گفت: 
تقریباً از حدود سه یا چهار سال اخیر، سال به سال، درصد 
عملکرد سامانه های هوشمند ما افزایش پیدا کرده است، یعنی 
کنترل های دستی و چهره به چهره بین پلیس و فرد متخلف 
تبدیل شده است به کنترل های سیستمی، هدفگذاری روی این 
است که بالغ بر ۷۰ درصد از کنترل ها می بایستی با ابزارهای 
هوشمند و بدون نیاز به مواجهه چهره به چهره پلیس با متخلف 

انجام شود.  


